

СОГЛАСОВАНО
Министерство экономического
развития Республики Алтай

Министр Луникин В.В.
« 24 » августа 2020 г.



УТВЕРЖДАЮ
Министерство культуры
Республики Алтай

Министр Антараданова О.Ю.

Приказ Министерства культуры
Республики Алтай

от « 4 » августа 2020 г. № 92-17



СОГЛАСОВАНО
Министерство финансов Республики Алтай

Заместитель Председателя Правительства
Республики Алтай, министр финансов
Республики Алтай Завьялова О.В.
« 5 » августа 2020 г.



**Изменения в Устав
казенного учреждения Республики Алтай «Управление по
обеспечению деятельности подведомственных государственных
учреждений в области культуры»**

г. Горно-Алтайск
2020 г.

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
культуры Республики Алтай
от «4» августа 2010 г. № 92-1

**Изменения,
которые вносятся в Устав казенного учреждения Республики Алтай
«Управление по обеспечению деятельности подведомственных
государственных учреждений в области культуры»**

1. В разделе I:

а) в пункте 7 слова «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений» заменить словами «экономического развития»;

б) в пункте 9:

в абзаце первом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в абзаце втором «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в) пункт 12 исключить.

2. В пункте 16 раздела II:

в абзаце первом слова «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации,» исключить;

подпункт 3 после слова «подведомственных» дополнить словами «Министерству культуры Республики Алтай».

3. В разделе III:

а) в пункте 17 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

б) в пункте 18:

в абзаце первом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в подпункте 2 слова «законодательством Российской Федерации и Республики Алтай» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в подпункте 5 слова «казенных, бюджетных и автономных учреждений культуры» заменить словами «подведомственных Министерству учреждений»;

в подпункте 6 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в подпункте 9 слова «законодательству Российской Федерации, Республики Алтай» заменить словами «федеральному законодательству и законодательству Республики Алтай»;

в) в пункте 19:

в абзаце втором слова «законодательством Российской Федерации, Республики Алтай» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в абзаце третьем слова «законодательством Российской Федерации и Республики Алтай» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в абзаце восьмом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«предоставлять по запросам или при проведении проверки (ревизии) финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в органы, осуществляющие государственный финансовый контроль, Министерство экономического развития Республики Алтай и Учредителю документы и материалы, связанные с деятельностью Учреждения»;

в абзаце четырнадцатом слова «законодательством Российской Федерации и Республики Алтай» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

г) в пункте 20 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством».

4. В разделе IV:

а) наименование раздела изложить в следующей редакции:

«IV. Имущество и финансовое обеспечение учреждения»;

б) в абзаце первом пункта 22 слова «Гражданским кодексом Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в) пункт 23 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности при составлении, утверждении, исполнении бюджета и составлении отчетности о его исполнении включаются в состав доходов республиканского бюджета Республики Алтай.»;

г) абзац четвертый пункта 26 изложить в следующей редакции:
«совершать сделки, возможными последствиями которых является отчуждение или обременение имущества, закрепленного за Учреждением, или имущества, приобретенного за счет средств, выделенных Учреждению из республиканского бюджета Республики Алтай, если иное не установлено федеральным законодательством.»;

д) в пункте 27 слова «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений» заменить словами «экономического развития»;

е) в пункте 29 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством».

5. В разделе V:

а) в пункте 30:

в абзаце втором слова «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений» заменить словами «экономического развития»;

в абзаце пятом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

б) в пункте 31:

в абзаце первом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в абзаце втором слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в) в абзаце четвертом пункта 32 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

г) в пункте 33 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай».

6. В разделе VI:

а) в пункте 34 слова «законодательству Российской Федерации и Республики Алтай» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

б) пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. Контроль за целевым, рациональным и эффективным использованием средств республиканского бюджета Республики Алтай, выделенных Учреждению, осуществляется Учредителем и органом, осуществляющим государственный финансовый контроль.

Контроль за эффективностью использования и сохранения имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления осуществляет Министерство экономического развития Республики Алтай.»;

в) в пункте 36 слова «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений» заменить словами «экономического развития».

7. В разделе VII:

а) в пункте 37 слова «законодательства Российской Федерации» заменить словами «федерального законодательства»;

б) в пункте 39 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в) в пункте 41 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством».

8. Дополнить разделом VIII следующего содержания:

«VIII. Сведения о филиалах и представительствах учреждения

43. Учреждение не имеет филиалов (обособленных подразделений) и представительств.».